



Spurvelundskolen

Sammen i leg og læring

Juni 2023

Kære forældre

Inden vi takker af for i år, vil vi gerne benytte lejligheden til at sige jer tak for et godt skoleår. Det har været et skoleår, hvor der har været mange gode oplevelser og masser af læring. Det har også været et år, hvor der har været svære ting. For nogle af jer forældre, for nogle af børnene, for personalet og for os i ledelsen.

Nogle har måske ment, at en lærer eller en pædagog har grebet en situation forkert an. Andre mener måske, at vi i ledelsen har overset noget, de selv fandt helt afgørende, eller der kan være konflikter i en klasse, urolige elever, eller andet der forstyrrer en time. Der kan være mange perspektiver, og ingen sidder med al information, der beskriver, eller forklarer alt. Er der konflikter, man ikke synes løses, som man selv ville have gjort, kan der opstå mistillid. Det er forståeligt. Har man et barn, der ikke trives, begynder man at kigge efter årsager. Måske begynder man at undre sig over, hvad det er, vi laver, og hvorfor vi griber tingene an, som vi gør. Den slags ting kan være vanskelige at tale om, men det er vigtigt, at vi også tør møde de svære ting. Men vi skal gøre det på den rigtige måde og i de rigtige rammer.

For uanset hvor dygtige vi tror, vi er til at skjule det, så kan børnene mærke det, hvis mistilliden får for meget plads. Jeres opfattelse af skolen har stor betydning for jeres børns måde at gå i skole på. Mærker de, at I er utrygge ved det, der foregår, smitter det, og får betydning for deres læring og trivsel.

Det er derfor vigtigt for jeres børn og for os, at I henvender jer til os, hvis I er bekymrede eller undrer jer. Vi vil derfor opfordre jer til at tage fat i os på skolen, hvis der er noget, som I savner svar på. I første omgang skal I gå til teamet omkring jeres barns klasse. Det er dem, der kender situationen bedst, og er de bedste til at løse de konflikter, der måtte være. Oplever I, at der er brug for yderligere tiltag, er I velkommen til at tage fat i Jeanett eller mig. Vi skal til gengæld have en skærpet opmærksomhed på at informere og tage fat i jer, hvis der er noget, der bekymrer os. Når vi er opmærksomme på at samarbejde om det, der giver udfordringer, kan vi løse problemerne hurtigere og sikre, at vi har greb om situationen. Det skal vi sammen være gode til i det nye skoleår.

Meddelelsesbøger

Som I ved, lukkede MinUddannelse ned den 1. marts. Vi har nu i løbet af foråret været i gang med forberedelserne til de nye Meddelelsesbøger. Vi forventer at være klar med det arbejde i forbindelse med efterårets skolehjemsamtaler. I kan derfor ikke finde noget, hvis I allerede nu går i jeres barns Meddelelsesbog i Aula. I kommer til at høre nærmere.

Nyt fra skolebestyrelsen

Vi havde i sidste uge skoleårets sidste bestyrelsesmøde. Det har været et år, hvor vi blandt andet har arbejdet med forskellige principper. Vi har udarbejdet et princip for Meddelelsesbogen og for digital adfærd på Spurvelundskolen. I kan finde principperne inde på vores hjemmeside. I det nye skoleår kommer vi blandt til at arbejde med undervisningsmiljøvurdering og fortsætte arbejdet med antimobbestrategien. Det er obligatoriske opgaver, som skal gennemføres hvert 3. år på alle skoler i kommunen. Derudover havde vi et formandskifte på skoleårets sidste møde. Vores formand, Aino Elmegaard Evaldsdatter, har trukket sig fra formandsposten, som er overtaget af Lars Horn Rasmussen. Aino fortsætter med at deltage i bestyrelsesarbejdet lidt endnu. Tak til jer begge. Og tak til hele bestyrelsen for et godt samarbejde.

På fredag sender vi eleverne af sted på ferie efter fællessang i skolegården, oprydning i klasserne, fodboldkamp og underholdning med 6. klasserne. Vi og resten af kollegerne på Spurvelundsskolen vil derfor gerne benytte lejligheden til at sige tak for samarbejdet i det forgangne skoleår og ønske jer alle en rigtig god sommerferie.

Som altid, har I spørgsmål eller kommentarer, er I velkomne til at kontakte Jeanett på jenhe@odense.dk eller på 61377907, eller Mette på mjm@odense.dk eller 61555144. Det er også muligt at følge med i skolens hverdag på vores [Facebookside](#).

De bedste hilsener Jeanett og Mette

